

Nordhavn A/S
Nikkelvej 17, 8940 Randers SV

CVR-nr. 38 01 71 01

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025

Bendt Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Definitioner og begreber	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordhavn A/S Nikkelvej 17 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 38 01 71 01
	Stiftet: 8. september 2016
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	9. regnskabsår
Bestyrelse	Kent Kirk, formand Tage Rishøj, næstformand Bendt Bendtsen Andreas Kirk Anders Hasse Røpke
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank, Esbjerg
Modervirksomhed	Ruth og Kent Kirk ApS
Dattervirksomhed	Nordic Battery Solutions ApS, Randers

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	50.219	42.508	31.603	33.005	29.136
Resultat af primær drift	15.643	10.145	3.069	7.870	5.440
Finansielle poster, netto	-6.046	-810	-287	-362	-287
Årets resultat	6.226	7.329	2.195	5.856	4.015
Balance:					
Balancesum	76.384	71.193	71.404	62.352	60.085
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.046	2.461	4.236	825	1.257
Egenkapital	41.145	39.919	32.590	31.895	26.040
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	40	37	34	33
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	169,3	137,0	104,0	103,0	104,0
Soliditetsgrad	53,9	56,1	45,6	51,2	43,3
Egenkapitalforrentning	15,4	20,2	6,8	20,2	16,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre salg, reparations- og vedligeholdelsesarbejde af diesel- og gasmotorer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.226 t.kr. mod 7.329 t.kr. sidste år. Under hensyntagen til nedskrivning af kapitalandele og omkostningsførte udviklingsudgifter anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et resultat, der ligger på samme niveau som resultatet for 2024.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og certificeringer.

For til stadighed at kunne levere ydelserne, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. En stor del af selskabets medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	50.219	42.508
1 Personaleomkostninger	-30.299	-27.882
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.277	-4.481
Driftsresultat	15.643	10.145
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-10	0
2 Andre finansielle indtægter	278	65
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.708	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-606	-875
Resultat før skat	9.597	9.335
4 Skat af årets resultat	-3.371	-2.006
5 Årets resultat	6.226	7.329

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	3.397	5.435
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.397</u>	<u>5.435</u>
7 Grunde og bygninger	9.950	10.271
8 Produktionsanlæg og maskiner	1.634	1.931
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.221	3.796
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.805</u>	<u>15.998</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	15
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	9.433
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5</u>	<u>9.448</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.207</u>	<u>30.881</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.595	2.233
Varer under fremstilling	2.009	2.590
Fremstillede varer og handelsvarer	13.739	11.911
Forudbetalinger for varer	1.064	3.634
Varebeholdninger i alt	<u>21.407</u>	<u>20.368</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.075	13.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34	28
Andre tilgodehavender	873	141
12 Periodeafgrænsningsposter	231	237
Tilgodehavender i alt	<u>13.213</u>	<u>14.402</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.724	0
Værdipapirer i alt	<u>3.724</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	18.833	5.542
Omsætningsaktiver i alt	<u>57.177</u>	<u>40.312</u>
Aktiver i alt	<u>76.384</u>	<u>71.193</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500	500
Overført resultat	35.645	34.419
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000	5.000
Egenkapital i alt	<u>41.145</u>	<u>39.919</u>
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	689	1.173
14 Andre hensatte forpligtelser	778	683
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.467</u>	<u>1.856</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	723
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.236	6.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.532	5.189
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.800	11.800
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.354	2.443
Anden gæld	2.850	3.045
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.772</u>	<u>29.418</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.772</u>	<u>29.418</u>
Passiver i alt	<u>76.384</u>	<u>71.193</u>
15 Oplysninger om dagsværdi		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500	32.090	0	32.590
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.329	5.000	7.329
Egenkapital 1. januar 2024	500	34.419	5.000	39.919
Udloddet udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.226	5.000	6.226
	500	35.645	5.000	41.145

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	27.061	25.184
Pensioner	2.834	2.305
Andre omkostninger til social sikring	404	393
	30.299	27.882
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	40
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	127	15
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151	50
	278	65
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	492	473
Andre finansielle omkostninger	114	402
	606	875
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.854	2.443
Årets regulering af udskudt skat	-483	-437
	3.371	2.006
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000	5.000
Overføres til overført resultat	1.226	2.329
Disponeret i alt	6.226	7.329

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	20.381	20.381
Kostpris 31. december	20.381	20.381
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.946	-12.908
Årets afskrivninger	-2.038	-2.038
Af- og nedskrivninger 31. december	-16.984	-14.946
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.397	5.435
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	13.700	13.700
Tilgang i årets løb	265	0
Kostpris 31. december	13.965	13.700
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.429	-2.849
Årets afskrivninger	-586	-580
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.015	-3.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.950	10.271
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	4.175	3.212
Tilgang i årets løb	0	963
Kostpris 31. december	4.175	4.175
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.244	-1.831
Årets afskrivninger	-297	-413
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.541	-2.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.634	1.931

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	8.491	6.993
Tilgang i årets løb	1.781	1.498
Kostpris 31. december	10.272	8.491
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.695	-3.245
Årets afskrivninger	-1.356	-1.450
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.051	-4.695
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.221	3.796
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	26	26
Kostpris 31. december	26	26
Nedskrivninger 1. januar	-11	-11
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-10	0
Nedskrivninger 31. december	-21	-11
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5	15
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordic Battery Solutions ApS	Randers	65 %
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	9.433	9.433
Afgang i årets løb	-9.433	0
Kostpris 31. december	0	9.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	9.433

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	231	237
	231	237
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.172	1.610
Udskudt skat af årets resultat	-483	-437
	689	1.173
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	810	1.266
Omsætningsaktiver	51	57
Hensættelser	-172	-150
	689	1.173
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	683	395
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	95	288
	778	683
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser. Forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.		

Noter

15. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 31. december	3.724
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.708

Virksomhedens beholdning af unoterede andre værdipapirer og kapitalandele er i 2024 blevet børsnoteret og indregnes herefter under omsætningsaktiver til børskurs pr. 31. december 2024. Nedskrivning til børskurs pr. 31. december 2024 indgår i resultatopgørelsen med 5.708 t.kr

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2024, via bank, afgivet betalingsgarantier med 1.120 t.kr. (2023: 1.227 t.kr.)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K Kirk Holding ApS, CVR-nr. 41078006, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ruth og Kent Kirk ApS

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for K. Kirk Holding ApS, CVR-nr. 41078006.

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.